
Правовые акты (Нормативная база) Москвы
Постановление Московской городской Думы
№ 420 от 26 декабря 2006 года
О внесении изменений в постановление Московской городской Думы 

от 27 июня 2001 года № 97 «О Перечне предложений о возведении 

произведений монументально-декоративного искусства 

городского значения»
    В соответствии со статьей 4 Закона города Москвы от 13 ноября 
1998 года № 30 <О порядке возведения в городе Москве произведений
монументально-декоративного искусства городского значения>

    МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Дополнить Перечень предложений о возведении произведений
монументально-декоративного искусства городского значения (приложение).
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Председателя Московской городской Думы.

    П.п. Председатель Московской     В.М.Платонов
        городской Думы

    Приложение
    к постановлению Московской
    городской Думы
    от 26 декабря 2006 года
    № 420

    Перечень предложений
    о возведении произведений монументально-декоративного
    искусства городского значения

№   Вид и тема     Место            Порядок     Объем и
п/  Произведения   расположения     проведени   источники
п                  Произведения     я           финансирования
                   (район города)   конкурса    проектных и
                                                производственно-
                                                строительных
                                                работ по
                                                сооружению
                                                памятника и
                                                благоустройству

http://mosopen.ru/documents
http://mosopen.ru/goverment/1


                                                прилегающей
                                                территории
1.  Скульптурный   ул. Мясницкая,   конкурс     5 млн. рублей,
    портрет или    вблизи дома 39,  открытый    бюджет города
    памятный знак  построенного по              Москвы
    архитектору    проекту Ле
    Ле Корбюзье    Корбюзье
                   (Красносельский
                   )
2.  Мемориал       ул.              конкурс     20 млн. рублей,
    событиям на    Рочдельская,     открытый    Фонд памяти
    Красной        вблизи                       защитников
    Пресне         Горбатого моста              Верховного
    (защитникам    и памятника                  Совета
    Верховного     дружинникам,                 Российской
    Совета         участникам                   Федерации
    Российской     баррикадных
    Федерации,     боев на Красной
    погибшим 3-4   Пресне
    октября 1993   (Пресненский)
    года)
3.  Памятник       территория       конкурс     20 млн. рублей,
    <Воинам,       Поклонной горы   открытый    бюджет города
    отстоявшим     на Аллее                     Москвы
    Москву в       защитников
    битве 1941-    Москвы, где в
    1942 гг.       1965 году
    Великой        установлен
    Отечественной  закладной
    войны>         камень павшим
                   защитникам
                   Москвы
                   (Дорогомилово)
4.  Памятный знак  Центральная      конкурс     10 млн. рублей,
    <Строителям    площадь города   открытый    средства
    Зеленограда>   Зеленограда                  заинтересованных
                   (Матушкино-                  организаций,
                   Савелки)                     Целевой
                                                бюджетный фонд
                                                развития
                                                территории
                                                Зеленоградского
                                                административног
                                                о округа города
                                                Москвы
5.  Скульптурная   Смоленская       конкурс     5 млн. рублей,
    композиция     наб., дом 12     закрытый    фонд <Диалог
    <Шерлок Холмс  (территория,                 культур - единый
    и доктор       прилегающая к                мир>
    Ватсон>        Посольству
                   Великобритании)
                   (Арбат)
6.  Памятник       ул. Б.           конкурс     10 млн. рублей,



    В.И.Далю       Грузинская, дом  открытый    бюджет города
                   4/6 (перед                   Москвы
                   главным фасадом
                   <Дома Даля>)
                   (Пресненский)


	Правовые акты (Нормативная база) Москвы
	Постановление Московской городской Думы № 420 от 26 декабря 2006 года
	О внесении изменений в постановление Московской городской Думы от 27 июня 2001 года № 97 «О Перечне предложений о возведении произведений монументально-декоративного искусства городского значения»



